
ZARZĄDZENIE NR 119/2024 
WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 222 ust.4 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.), uchwały Nr LXVI/394/23 Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 
21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2024 rok, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wydatki gminy Olszewo Borki na 2024 rok na kwotę 105 621 366,88 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Ustala się dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki  
na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Budżet po zmianach gminy Olszewo Borki wynosi:  
  
Dochody 95 706 066,91  
w tym:   
bieżące 57 564 764,00  
majątkowe 38 141 302,91  
 
Wydatki 105 621 366,88  
w tym:   
bieżące 56 847 201,52  
majątkowe 48 774 165,36  

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy. 

 

   

Wójt Gminy Olszewo-Borki 
 
 

Krzysztof Grala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4D26D54-266F-4D72-8162-311F7E1404EC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 119/2024 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 26 września 2024 r.

WYDATKI 2024 r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Wydatki 105 621 366,88 0,00 105 621 366,88
Bieżą ce 56 847 201.52 56 847 201.52

Dział 750 Administracja publiczna 6 222 721,91 6 222 721,91
Roz.75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 55 500,00 55 500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 500,00 -1 000,00 19 500,00

§ 4220 Zakup środków żywności 2 500,00 2 000,00 4 500,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 22 500,00 -1 000,00 21 500,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 30 942 124,82 30 942 124,82
Roz.80101 Szkoły podstawowe 16 638 325,67 16 638 325,67

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 19 405,00 30,00 19 435,00

§ 4410 Podróże służbowe krajowe 7 000,00 -30,00 6 970,00

Roz.80104 Przedszkola 8 257 486,66 8 257 486,66

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 94 350,00 -110,00 94 240,00

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 000,00 110,00 6 110,00

Dział 851 Ochrona zdrowia 261 939,92 261 939,92
Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 254 939,92 254 939,92

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 141 323,48 -5 000,00 136 323,48

§ 4300 Zakup usług pozostałych 45 939,24 5 000,00 50 939,24

Dział 852 Pomoc społeczna 4 669 991,41 4 669 991,41
Roz.85203 Ośrodki wsparcia 744 630,40 10 000,00 754 630,40

§ 4300 Zakup usług pozostałych 39 400,00 10 000,00 49 400,00

Roz.85230 Pomoc w zakresie dożywiania 138 725,00 -20 000,00 118 725,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 138 725,00 -20 000,00 118 725,00

Roz.85295 Pozostała działalność 1 007 635,01 10 000,00 1 017 635,01

§ 4300 Zakup usług pozostałych 49 158,00 10 000,00 59 158,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 637 522,41 4 637 522,41
Roz.90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 324 100,00 8 800,00 332 900,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 574,00 8 800,00 14 374,00

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 211 050,41 -8 800,00 1 202 250,41

§ 4300 Zakup usług pozostałych 277 327,50 -8 800,00 268 527,50

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 719 412,68 1 719 412,68
Roz.92195 Pozostała działalność 353 238,08 353 238,08

§ 4220 Zakup środków żywności 1 996,00 -1 000,00 996,00

§ 4260 Zakup energii 5 000,00 2 000,00 7 000,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -1 000,00 1 000,00

m

<$» budżet24
WYDATKI 2024 r. -  P0002 (30)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4D26D54-266F-4D72-8162-311F7E1404EC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 119/2024 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 26 września 2024 r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I GMINNY PROGRAM 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W ROKU 2024

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dochody 223 000,68 0,00 223 000,68
Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

223 000,68 223 000,68

Roz.75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw

223 000,68 223 000,68

§ 0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

46 000,68 46 000,68

§ 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych

177 000,00 177 000,00

W ydatki 261 939,92 0,00 261 939,92
Dział 851 Ochrona zdrowia 261 939,92 261 939,92
Roz.85153 Zwalczanie narkomanii 7 000,00 7 000,00

§ 2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom

7 000,00 7 000,00

Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 254 939,92 254 939,92

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publiczneqo

57 000,00 57 000,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 2 000,00 2 000,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 677,20 677,20

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 141 323,48 -5 000,00 136 323,48

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 3 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 45 939,24 5 000,00 50 939,24

§ 4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii

3 500,00 3 500,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 1 500,00

m

<$» budżet24
ALKOHOLE 2024 r. - P0002 (38)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4D26D54-266F-4D72-8162-311F7E1404EC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 119/2024 Wójta Gminy Olszewo-Borki 

z dnia 26 września 2024 roku 

Zmiany w budżecie Gminy Olszewo-Borki  na 2024 rok, obejmują: 

Dział 750 

Rozdział 75075  – skorygowano plan wydatków w zakresie promocji Gminy w paragrafach jak niżej: 

§ 4210 – zmniejszono o 1 000,00 zakup materiałów 

§ 4220 – zwiększono o 2 000,00 zakup środków żywności 

§ 4300 – zmniejszono o 1 000,00 zakup usług pozostałych 

Dział 801 

Rozdział 80101 – skorygowano plan wydatków  w zakresie funkcjonowania szkół podstawowych 
w paragrafach: 

§ 4240 – zwiększono o 30,00 zakup pomocy dydaktycznych 

§ 4410 – zmniejszono o kwotę 30,00 zł podróże służbowe 

Rozdział 80104 – skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie funkcjonowania przedszkoli 
w paragrafach jak niżej: 

§ 4210 – zmniejszono o kwotę 110,00 zł zakup materiałów 

§ 4240 – zwiększono o kwotę 110,00 zakup pomocy dydaktycznych 

Dział 851 

Rozdział 85154 - skorygowano plan wydatków w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi w paragrafach: 

§ 4170 – zmniejszono o 5 000,00 wynagrodzenia bezosobowe 

§ 4300 – zwiększono o 5 000,00 zakup usług pozostałych 

Dział 852 

Rozdział 85203– skorygowano plan wydatków w zakresie funkcjonowania ośrodków wsparcia: 

§ 4300 – zwiększono o 10 000,00 świadczenia społeczne (ŚDS) 

Rozdział 85230– skorygowano plan wydatków w zakresie funkcjonowania ośrodków wsparcia: 

§ 3110 – zmniejszono o 20 000,00 świadczenia społeczne (GOPS) 

Rozdział 85295– skorygowano plan wydatków w zakresie pozostałej działalności  społecznej: 

§ 4300 -  zwiększono o 10 000,00 zł zakup usług pozostałych (DDS) 

Dział 900 

Rozdział 90015 – skorygowano plan wydatków na oświetlenie ulic w paragrafach: 

§ 4300 – zmniejszono o 8 800,00 zakup usług pozostałych 

Rozdział 90005  – skorygowano plan wydatków na pozostałą działalność: 

§ 4210 – zwiększono o 8 800,00 zakup materiałów i wyposażenia (czyste powietrze) 

Dział 921 

Rozdział 92195 - skorygowano plan wydatków w zakresie funkcjonowania placów zabaw w paragrafach: 

§ 4220 – zmniejszono o kwotę 1 000,00 zł zakup środków żywności  

§ 4270 – zmniejszono o kwotę 1 000,00 zł zakup usług remontowych  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4D26D54-266F-4D72-8162-311F7E1404EC. Podpisany Strona 1



§ 4260 – zwiększono o kwotę 2 000,00 zakup energii 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4D26D54-266F-4D72-8162-311F7E1404EC. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 119/2024 WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI  z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Wydatki
	Zalacznik 2 Program Przeciwdziałania Alkoholizmowi
	Uzasadnienie


